# 澄江市中医医院 2024 年中医类别助理全科医生培训 招收简章

### 一、医院简介

澄江市中医医院医院建院于1984年,是一所集中医、西医、中西医结合为一体的全民所有制综合性二级甲等中医医院。全院在职职工198人,卫生专业技术人员174人,其中主任医师3人,副主任医师14人,副主任护师16人,中级职称48人,初级职称93人。中医类别执业医师47人,占医院执业(助理)医师66.2%。有"全国基层名中医2人"、"云南省基层名中医"2人、玉溪市"兴玉名医"1人、"云南省优秀青年中医"1人、澄江市"仙湖名医"1人。现有骨伤科、推拿科、老年病科、针灸科4个省级中医重点专科,治未病科、肛肠科、内分泌科3个市级中医重点专科;建有7个省级专家工作站,4个基层名老中医药专家传承工作室。

澄江市中医医院一直致力于传承弘扬中医药文化,以促进百姓健康为宗旨,恪守"厚德精医、传承创新"的院训,励精图治,在中医药传承的道路上稳步发展。

## 二、招收计划

## (一)招收对象及范围

中医学类专业三年全日制高职(专科)毕业,拟在或已在社区卫生服务中心、社区卫生服务站、乡镇卫生院、村卫生室等基

层医疗机构从事全科医疗工作的人员,包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生;或已取得《中医执业助理医师资格证书》需要接受培训的人员。以应届专科毕业生为重点,向农村基层医疗卫生机构倾斜。

## (二)招收专业

中医助理全科。

## (三)招收名额

按省卫健委批准的计划进行招生,招录人数15人。

### (四)报考条件

- 1、具有良好的思想政治素质,热爱医学事业,思想品德良好,遵纪守法;
  - 2、身体健康状况符合国家和医院规定的体检要求;
- 3、单位人(已有工作单位的医疗工作的人员)需有所在单位出具同意培训意见书并加盖医院公章。

# 三、报名

由云南卫生健康人才网(www.ynwsjkrc.cn)进行网上报名,发表报考流程、相关工作、各培训基地招收简章等。

1、网上报名: 7月3日10:00 时至7月22日22:00 期间, 登录"云南省卫生健康人才网"(www.ynwsjkrc.cn)进行网上报名。

# 2、现场确认:

(1)确认时间: 2024年7月24日(星期三 上午8:00-11:30,下午14:30-17:30)。

- (2)确认地点:澄江市凤麓街道利民街1号澄江市中医医院行政办公楼3楼医务科。
  - (3) 现场确认材料:
- ①《助培报名表》一份(网报成功后打印),完成审批手续后由培训基地留存。
- ②身份证、毕业证、学位证等相关证明材料原件及复印件各一份,原件审核后返还本人。
- ③如已取得执业助理医师资格证书的需携带原件及复印件 一份,原件审核后返还本人。
  - ④单位委派人员须出具加盖公章的同意送培证明。
  - ④需1寸白底彩色免冠近照2张,照片后标明报考单位、 姓名。

## 四、招录安排

- 1、招录考试
- (1) 笔试

时间: 7月26日08:30;

考试地点:澄江市中医医院五楼会议室。

考试内容:中医临床医学综合知识,采用笔试方式进行。

(2)操作技能考核

时间: 7月26日14:30至考完为止;

考试地点:澄江市中医医院五楼会议室。

考核内容: 临床常用基本技能操作、综合素质、专业能力、 体格检查。

### 2、健康体检

时间:2024年7月30日,拟招录人员需参加体检,体检内容按事业单位招聘入职体检标准执行,费用自理。

3、录取:按照公平、公正、择优录取的原则录取,依据招收计划、考试考核结果及体检结果从高至低依次录取。

#### 4、报到

报到时间: 2024 年 8 月 30 日 08:30;

报到地点:澄江市中医医院党群服务中心。

### 五、培训管理和质量保障措施

1、成立了"澄江市中医医院中医助理全科医生规范化培训工作领导小组",由院长担任主任,业务副院长担任副组长,规范培训的实施与管理,统筹协调基地培训工作。建立完善了培训基地管理办法、培训工作实施方案、招生实施办法、培训人事管理暂行办法、培训经费管理办法、培训师资管理办法等相关制度,保障培训工作的规范开展。

2、自2017年招生以来,严格按照《中医类别助理全科医生培训标准(试行)2013年版》开展培训。各带教科室按期开展入科教育、教学查房、小讲课、病例讨论、理论培训等工作,严格执行出科考核和综合考核等工作。各带教老师教学严谨认真,耐心细致,规范进行中医助理全科医生的理论和技能培训,确保所有学员均熟练掌握相关知识和操作技能。

# 六、培训期间薪酬待遇

培训期间的人员管理、待遇、经费保障等政策按照有关规定执行。培训对象享受国家补助资金 14400 元/年,省级补助资金 10000 元/年,及院内考核绩效共三项待遇。

## 七、有关事项

- 1、根据有关规定,对在培训招收工作中弄虚作假的培训申请人,取消其本次报名、录取资格,对录取后不按要求报到或报到签订培训协议后退出、终止培训者,自终止培训起2年内不得报名参加助培,除全部退还已享受的相关费用,还需按已享受费用的50%作为违约金。
- 2、申请培训人员应确认所报志愿并保证其无退出或终止培训等记录,并随时关注所报培训基地发布的消息和公告,服从培训基地招收工作安排。招收过程中无故缺席相关审核、考试、面试、报到等环节者,视为个人原因主动放弃,并承担相关责任后果。

# 八、联系方式

联系地址:澄江市凤麓街道利民街1号

联系人: 李老师(13887741806)

联系电话: 0877-6815361

邮政编码: 652599

邮箱: cjzyy163@163.com

澄江市中医医院 2024年7月3日